DURK.

Ang. v. *thorruke*, sentina; hanc vocem vide apud Junium, quem si posteriores consulerant non in errorem incidissent. Confer Isl. *thurka*, exsiccare. *thurk* (dan) W.o. navis piscatoriæ in puppi cavea sepimento ligneo in duas partes divisa, quarum altera funes et vela navis tenet, altera nautarum est dormitorium, E. II. 62.

DURK, F.u. DIRK, n. p. v. synæresi pro Ags. *Theð-ric*, Isl. *Thiðdrekr*, heros popularis. Nutrices et matres mutant *Dirk* in *Dük*, *Dükke*; puerum compellant *Dukkeman*. Confer Ang. *Dick*, n. p. v. *Dickin-son*, *Dickson*, n. patron. quod tamen Angli dictum putant pro *Richard*, et *Richardson*, Lower, Eng. Surnames, I. 170. Inter Cantie incolas valde frequentata sunt nomina *Dick* et *Sal* (Sarab).

DURKENDAM, DÜRGERDAM, vicus West-Frisiæ ad ripam fluminis Yæ (Hol. *ij*, n.) Seculo XIII nominabatur *Y-doorningher-dam*, postea *Doornickerdam*, hodie *Durgerdam*. Nomen trahebat ex *dam*, agger, emissarium, cataractæ claustrum, quo mare vel excluditur, vel admittitur, ut in *Rotter-dam*, *Amstelre-dam*, *Sparen-dam*, cæt. et *Y-doorne*, ager vicinus aggeribus ab aquarum injuria obseptus. Hic ager, aliens in angulum versus austrum ad ostium fluminis Yæ (Hol. *het IJ*), ab *y* et *F.v. dore*, ostium, nomen accepit; hodie *Nl. de hoek van 't IJ*. Ita Lat. *ostium fluminis, oceanis*, *Nl. mond* (os) *der rivier*. *Nl. hels-deur*, (*inferorum* ostium) ostium oceanis Helderam inter et insulam Texelam. Ags. *hel-dór*, F. *helle-dór*, peperit *Helder* nomen vici ad istud oceanis ostium. *Helle* hic non est locus supplicii mortuorum sontium, sed inferi, i. e. regnum mortuorum corporis vinculis solutorum. Hanc autem sedem proavi nostri ponebant in Brittannia, quam per ostia Helderæ petebant, ad eamque tanto studio advolabant Angli, Frisii et Saxones, ut cum patrum animabus in eadem terra viverent. Cum Radbodus, dux Frisiorum, alterum jam pedem lavacro intulisset, conversus ad Wulframum episcopum, qui eum baptismate sacris Christianis initiaret, „ De majoribus, „ inquit, meis, episcopo, quid sentias? „ Pluresne eorum in paradiso an in „ tartaro esse credis?” Ad quæ epis-

DURP.

copus, cum plures in tartaro esse reddidisset, subjecit, „ Satius igitur „ mihi est ut plures quam pauciores „ sequar:” simulque pedem e lavacro retulit ac propositum mutavit. — Confer tabulam geographicam West-Frisiæ anni 1288, quam edidit G. de Vries, Amst. 1864. Procop. de bello Goth. IV. 20, quem citat Grimmius *Mythol.* 792, ibique vide præterea 790, 292, 764.